REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONI RREGULLATOR

Data: 19 Shkurt 2021 Nr: 5

VYENDIM

PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 11, DATI 28.12.2020 “PER CAKTIMINE
RREGULLAVE PR ADMINISTRIMIN DHE SHPERNDARJEN E VULES REZERVE TE
KOMISIONIT Ti QENDRIES Sk Ti VOTIMIT?

Komisioni Rregullator, n& mbledhjen e tij t& datés 19.02.2021, me pjesémarrjen e:

Ilirjana NANO - Kryetare
Arens CELA - Anétar
Dritan CAKA - Anétar
Helga VUKAIJ - Anétare
Muharrem  CAKAIJ - Anétar

shqyrtoi ¢é&shtjen me:

OBJEKT: Pér disa ndryshime n& vendimin nr. 11, daté 28.12.2020 “Pér caktimin e

rregullave t€ administrimit dhe shpérndarjes s& vulés rezervé t& KQV-s&”.

BAZA LIGJORE: Neni 20, paragrafi 1, shkronja”a”, t& ligjit nr.10019 daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, neni 144,
paragrafi 1, t& ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s€ Shqipéris€”.

Komisioni Rregullator pasi shqyrtoi dokumentacionin e paragitur nga Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve dhe dégjoi diskutimet e t& pranishémve, né zbatim t& kompetencés

s& parashikuar n¢ nenin 20, paragrafi 1, shkronja “a”, t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008
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“Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, dhe nenit 114, paragrafi 1, t&
ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”

VEREN

Komisioni Rregullator né ushtrim t& kompetencés s& pércaktuar né nenin 20, paragrafi 1,
shkronja “a”, t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé&
Shqipéris¢”, ka miratuar vendimin nr. 11, daté 28.12.2020 “Pér caktimin e rregullave té

administrimit dhe shpérndarjes s¢ vulés rezervé t&€ KQV-s&”.

Referuar t& dhénave t& zgjedhjeve pararendése, vulat rezervé t&¢ KQV-ve jané pérdorur né
njé numér shumé t& kufizuar t¢ rasteve t& nxjerrjes jashté p&rdorimit t& vulés s¢ KQV-sé
apo t& vulés s¢ Kryetarit t¢ KQV-sé. N& vlerésim té kétyre fakteve, prodhimi i vulave
rezervé t&€ KQV-ve, jo n& numér t& barabarté me numrin e QV-ve, nuk cénon garancité pér
shmangien e situatave t& pavlefshmérisé s¢ zgjedhjeve apo t& pavlefshmérisé sé votés dhe

ndikon né& administrimin me ekonomicitet dhe eficencé té buxhetit t& zgjedhjeve.

PiiR KEETO ARSYE:

Komisioni Rregullator, bazuar n¢ nenin 20, paragrafét 1, shkronjat “a”, t& ligjit nr.10019
daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, dhe né& nenin
114, paragrafi 1, t& ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s&
Shqipérisg”,

VENDOSI:

1. Né& vendimin nr. 11, daté 28.12.2020 “Pér caktimin e rregullave t& administrimit dhe
shpérndarjes s€ vulés rezervé t&€ KQV-s¢”, béhen kéto ndryshime:
1.1 Paragrafi 1 ndryshohet si m& poshté vijon:
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, prodhon vula rezervé me tekst unik pér zévendésimin e
vulés s¢ KQV-s¢ apo vulés s& Kryetarit t&€ KQV-s¢ t& nxjerré nga pérdorimi. Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve pércakton:
a) numrin e vulave rezervé qé do t€ prodhohen né rang vendi;

b) formatin, tekstin dhe numrin serial t€ ¢do vule rezervé,
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1.2 Paragrafi 8 ndryshohet si mé poshtg vijon:

NE rast se njoftimi sipas paragrafit 4, t& kétij vendimi, béhet pér vulén ¢ Komisionit &

Qendrés s& Votimit dhe pér vulén e Kryetarit t& Komisionit t& Qendrés s& Votimit t& s&

njéjtés qendér votimi, atéheré Komisioneri Shietéror i Zgjedhjeve:

a) pas administrimit ng Komisionin Qendror t¢ Zgjedhjeve t& njoftimit/kérkesés 1€
Sekretarit t&¢ Komisionit t& Zoné&s t8 Administrimit Zgjedhor, merr vendim pér nxjertjen
jasht€ p&rdorimit t& vulés t& Komisionit t& Qendrés s¢ Votimit dhe t& vulés st Kryetarit
t€ Qendrés s&€ Votimit pérkatése dhe z&vendtsimin e tyre me vula rezervé;

b) Vendimi i Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve ‘sipas shkronjés “a” t& kétij paragrafi,
pércakton numrin e qendrés s& votimit, tekstin e secilés vulg q& nxirret nga pérdorimi,

dhe tekstin e secilés vulé rezervé qé zévendéson vulat e nxjerra nga pérdorimi.

2. Ky vendim hyn n& fuqi menjgheré dhe publikohet né faqen zyrtare t& Komisionit
Qendror & Zgjedhjeve.

3. Kundér k&tij vendimi mund t& behet ankim n& Kolegjin Zgjedhor t& Gjykat&s s& Apelit
Tirang, brenda 5 (pes€) ditéve nga shpallja e k&tij vendimi.

Hirjana NANO - Kryetare

Avens CELA- Anéiar
Dritan CAKA- Anétar
Helga VUKAJ- Anétare
Muharrem CAKAJ- Anétar
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shpgmdarjen e wulés rezervé t& komisionit t& gendrés s& t& votimit”



